princeps & dignitatis ē & ordinis dictus q̄ primus capiat substantiā locū uel dignitatem.

princeps interdum & qui rex ē potest dici a principatu imperandi.

principes a principatu uocati: sed non statī qui principes uel dux est: etiam rex dici potest.

principes: seniores grandæui. maiores hic & hæc princeps p̄s sicut municeps parens quæ tamen non sunt adiectua: quæ quāuis possit figurate neutrī quoque adiungi. plurali tamen deficit neutrī terminatio: & fortassis quia aliud significant principia municipia parētia.

princeps græce

principales qui primi sunt magistratibus.

principalia nomina dicta quia primam positionē habent nec aliunde nascuntur ur̄mons.

principior̄ aris idest præsideo.

principium aut ad tempus refertur: aut numerum aut ad fundamentum. Est etiam conuersionis & depravationis. Est & disciplinæ: ut principium sapientiae est timor domini. est & artis. Est etiam bonorum operum optimus finis.

primus græcc lenticulus. arbor est.

priores: ueteres: maiores.

prisca antiqua: uetusta. longæua:

priscillianistæ hæretici a prisciano dicti qui in hispania ex errore gymnosophistarum & manichæorum permixtum dogma compositum: hi sunt & Sabelliani. qui trinitatem confundunt. & membra hominis per .xii. signa stellarum distingunt animas dicunt eiusdem esse naturæ: cuius & deus & sponte per cælos. vii. descendere & incidere in quendam malignum principem: a quo istū mundum factum describunt: & ab eo in corporibus intromitti.

prisma altitudo corporis procedens a figura triangula uel alia sic.

prisma: altitudo. ita. superbia.

pristina: penultima corripitur antiqua idest priora: preterita.

pristinus n̄ nūni.

priuum dicebant antiqui proprium: unde & priuati dicuntur: quod sine societate possidetur: hinc & proprium dicuntur quasi porro primum: priuate: separare: admere: demere: fraudare.

priuati sunt extranei ab officiis publicis. Est enim omni magisterium habenti contrarium dicti q̄ sint ab officiis curie absoluti.

priuatas res dicitur que soli alicui non omnibus

competit.

priuatim propriæ sigillatim: aduerbiū discretiū.

priuatus spoliatus. orbatus. exutus: extraneus factus.

priuignus qui ex alio patre natus est: dictus quasi prius genitus: uulgo āt natus dicitur.

priuilegium res priuata seu beneficium: quod a principibus conceditur: sed interdum priuilegia pro legibus ponuntur.

priuilegia summorum sunt ecclesie cuiuslibet concessiones pontificum,

pro prepositio ablativi casus est: quando localis inueniatur: tam in compositione q̄ in appositione: ut pro templo. pro aere procurrit. est etiam temporalis ut p̄ video. proauus: sed hoc proauus & omnia pro corripientia: ut profatus propterus. a procul quidam affirmant composita. Alii uero admirationem græcorum apud quos pro prepositio corripitur loco etiam e uel sub accipit uel pro ante: ut diximus accipit: ut prominet: prostratus & pro ad ut pro uiribus suis: & pro in ut pro testimonio. Seperata plerungq̄ si gnificat: ut pro claudio. Interiectionis etiam loco ponitur: & circunflectitur: ut proh deum atq; hominem fidem;

pro græca prepositio significat ante p̄positio nem.

proteron aduerbiū significat antea aduerbiū.

pro significat ante ut pro portis. & in ut pro tribunali & anti græcam ut uicat pro duci ascainio & hyper proinde nepos. unde propinquus ior̄ simus propinquitas. Cōponitur appro prio. appropinquuo. A prope etiam propitius or a propter & propterea.

proade posis est redditio: cum in ea dictione aut syllaba: unde incipit finitur uersus: ut calamitates debet mutare res publica.

Proauus aut pater. dictus quasi p̄pē auum.

Proauia: auia: mater.

Proauunculus: proauæ frater.

proamita: soror proauæ.

Proauitus: antiquitus.

proastium uiridarium prope murum arboreum uel suburbium.

Proaulium: idest porticus.

Probus: modestus. bene moratus. grauis. commodus. aptus. bonus.

probus ior̄ simus p̄bitas p̄be.

Probus: bonos mores habens.

probat. demonstrat. planum facit. argumentatur probatus: per uulgatus. magnæ famæ. experimentis firmatus.

probatus pro eligimus. uel cū aliqua qualia sine tentamus:

probabile: uerisimile ad persuadendū.

probabile est quod uidet omnibus uel pluribus uel sapiētibus: & his hominib⁹ uel maxime notis atque precipuis & quod artifici de sua facultate uel quod ei uidetur cum quo sermo conseritur

uel iudici. Nihil enim attinet uerum falso sumue sit
 si tantū uerisimile sit.
 probaton græce ouis:unde probatica piscina ī q̄
 lauabantur sacrificandæ oues.
 probitas:iustitia.pudor. uerecundia.modestia.
 problemata grece que latine appellantur proposi
 tiones.questiones sunt habentes aliquid qđ dis
 putatione sit soluendum.
 problemata uel theorematum dicuntur geometrice
 descriptiones.que fiunt post elemēta.
 problematis:prepositio in capite libri questionali
 ter posita.enigma.pabola questio.
 probra.contumelia.amaritudo lingue.iurgia li
 tes:unde cōponit opprobiū.
 probosum.turpe.maculatum.
 probra penultima corripitur:unde sedulius dedit
 opprobiis.
 procastria:que ante castra sunt.
 procax:imoderatus:portunus:qui inuercunde
 poscit.
 procaciter contumeliose.
 procacitas:impudentia.temperantia.
 procare.petere.
 procanus.ornator edificiorum.
 procatalepsis est cum id quod nobis obiici pote
 rat ante presumimus ad diluendum.
 procedit:egreditur prius incedit.nascitur detegit.
 procella non minus terrarum q̄ cœli est:tempesta
 tes at fructuum sunt.
 procella dicta ab eo q̄ percutiat & euellat.est enim
 uis uenti cum pluua.
 procella.pluua cum tempestate.impetus uenti.
 uentorum uis.
 proceleumaticus pes dictus.q̄ sit ad celeuma ca
 nentium aptus.
 proceleumaticus constat ex quattuor breuibus:ut
 canicula.
 proceres dicti a procedendo.principes priores.q̄
 si procedes.
 proceres sunt principes ciuitatis quasi procedes q̄
 ante omnes hono procedant:unde & capita tra
 bium:quæ extra parietes eminent proceres dicu
 tur qđ etiā uarro dicit.hinc ad priores facta trā
 latio:quod præminent cæteris.
 proceritas:dignitas corporis:uel species.longitu
 do.altitudo.
 procerto:pculdubio.manifeste.
 procerus:lōgus.formosus.immodicus.ornatus.
 procerus:pcducit penultimā.proceres breuiat.
 procedere.ultra ire.transire.ex pro & cedo pro
 cedo dis.
 procedere ex pro & cadere.idest inclinare.porro
 cadere.pcido dis.
 proci nuptiarum uel uxorum.petitores a pcando
 idest petēdo dicti.Nā,pcare petere ē.
 procyon:ante maiorem canē oritur.unde & dici
 tur:& a quibusdā orionis canis annumerat.
 procyon stella ante caniculam.
 procinctus:apparatus belli uel pugnæ.
 procinctus expeditus armatus:unde & in pcictu

dicit cū belli causa arma sumūt.
 prochyta ciuitas uel insula:in qua exulabant.hæc
 est alteria.
 proclivis humilis.inclinatus in descēsu.
 proclive:facile planū.
 proclivius:facilius.
 proclives:ascēores.
 procoma:longa coma.
 proteria græce priora.Aug.
 proconsules suffecti erant consulibus.q̄ vice con
 sulis fungerentur.
 procrastinat:dilatat.ampliat.differit.
 procrastino as.
 procreolatum.genus floris.
 procudit.fabricat.edificat.malleis pduc.t.
 procula & proluca meretrices fuerunt.
 procul dubio:longea dubitatione.
 procul eminus.longe interuallo:
 procul & longe & ppe dicitur.
 procul nec nimium longe nec iuxta:aduerbiū loci
 Proculus qui nascit cū pater eius peregrinatur.a
 patria longe natus:
 procumbit::occidit.inclinaf.cadit..
 procurator dictus q̄ inuicē curatoris idest auctoris
 ē quasi ppter curatore.
 procurare,p̄ alio aliquid curare:puidere.aptare
 prodere:detegere:nudare.manifestare.
 prodo prodis didi tū actiuum.
 prodit.porro dat:uel periculis dat.
 prodit:exit.ex pro & co is neutrum.
 prodit:publicat.uel tradit.ex p̄ do das actiuum
 proditor dictus quia detegit.itē proditor supplā
 tator.traditor:propal:tor.
 prodigere:proditum dare.
 prodigere:consumere.
 prodigo gis ex pro & ago unde prodigus.
 prodigus:profusus cōsumptor:luxuriosus.sūptu
 osus.gluto.
 prodigiū monstrum:miraculum.
 prodigia dicta q̄ porro dicāt idest futura de longe
 prædicant.Quinq; autem sunt:prodigiorum ge
 nera ut uarro dicit.Ostentū:portētū prodigium.
 miraculū:monstrū.Portēta autem uarro ait:quæ
 contra naturam uident:led nō sunt quia divīa
 uolūtate fiunt.a portendēdo idest præstendendo
 dicta Ostenta q̄ ostendere queq; futura uident
 prodigia q̄ pporto dicant.idest longe futura pre
 dicant.M onstra uero a monitu dicta:q̄ aliquid
 significandum demonstrant:siuc appareat statim
 lie tamen proprietates abutuntur.
 proli dolor interictio dolentis cū alijs in dolore
 loquitur.
 producit:in palam dicit uel facit prolatat.elicit.
 proficere facit.
 productio educatio.disciplina.ī longum ductio
 prægumenā uocat græci rōnes
 que non deforis contingunt,sed quia initium
 de corpore sumunt.
 præmia exordia:initia.
 præmiō w̄ ppoiūion est initium dicendi.fit enim

In principio librorum ante causam narrationem ad i-
 struendas audientium aures ad quod optat: inter
 prætatur autem latine præfatio quasi prælocutio
 prohæres est: qui loco hæredis fungit: aut institu-
 tus aut substitutus.
Profugus fugitiuus: porro id est lōge fugies.
 grace.
**Phantasia: imago alicuius corporis uisa & cogita-
 da ē aīo postea figurata ut puta patris species quā
 uidimus.**
**Phantasma uero est: quā nūq uidimus species aīo
 figurata: ut puta sp̄es aui.**
**Phantasma: uisio uana: uisum in somnio fit nihil
 significas.**
**Phantasia poetica ē rei inanimatæ sensum date ut
 mirantur arbores.**
**Pharisei dicuntur diuisi: se enim a populo quasi
 iustos separabant.**
**Pharetra: theca sagittarum: a ferendo iacula dicta
 sicut ferētrū a ferendo funus.**
pharmacoi medicamentū græce:
Pharmacopotias: medicaminū positiones.
Pharmacia: medicamētō: curatio id est medicina.
Pharmacopola: medicamenti uēditor græce.
**pharsalia: regio græcie id est thessalia a pharsalo ci-
 uitate.**
**pharū græce pharos turris maxima iuxta alexan-
 driam dicta q̄ flamarum indicio longe uideatur
 usus enim luminis eit ad pronunciāda uada por-
 tūsq̄ introitus noctu. hinc in porticibus machias
 ad prælucēdum fabricatas pharos dicunt. nā phos
 lux græce. oros uisio dicitur. unde lucifer græce
 phosphorus appellatur.
**pharū: instrumentū ad luminaria ordinanda sicut.
 etiam candelas.**
**phasianus: pullus a phaside insula græciæ. unde
 primū asportatus est.**
phasis: fluuius in colchide.
phasis græce nuncius.
phœbō. aliqñdo apollo dicit. nā phœbō sol dicitur.
**phœbus id est clarus ab eo quod est phos id est lux
 hinc phosphorus lucifer. unde dicitur phœbeus
 ea um.**
**phœbus & phœbe: sol & lūa dicuntur a phos id est
 claritate.**
**pheigonta fugientē græcc. pheugo græ-
 ce fugio latine.**
pheue græce: auis fulica.
**phœnix cadmi frater de thebis ægyptiorum in sy-
 riā pfectus apud sidonē regnauit: eamq̄ prouin-
 ciam phœnicem appellauit ex suo nomine. ipsa
 est ubi est tyrus. inde phœnices uel phœnissæ di-
 cuntur.**
phœnices tyrii populi.
phœnissa: dido a phœnicia unde uenit.
**phœnicia uestā græci dicunt. quā nos coccinum di-
 cimus. ipsa est & rusata.**
phœnicicum: coccineum. rubrum. roseum.
**phœnix cis producit penultimā. nam græci phœ-
 nix phœnicos.****